
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 3.4.2024 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:   Josef Hlávko,  Milena Zákravská,  Martin Ducháč,  Kateřina Novotná, 

Šárka Tomšů,  Miloš Kratěna,  Milena Valášková  

Omluveni:  Lukáš Kašpar 

Hosté:  

Zahájení: 17:00 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele a schůzi zahájil.  Bylo přítomno sedm členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Ověřovatelé: Milena Valášková, Martin Ducháč –-schváleno sedmi hlasy. 

 

Program schůze: dle pozvánky, doplněn  o došlou poštu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje program schůze dle pozvánky, který je doplněný   o 

došlou poštu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

1) 

Žádost o schválení účetní závěrky za rok 2023 a výsledku hospodaření a jeho rozdělení 

do fondů PO ZŠ a MŠ Nahořany. 

Pan starosta seznámil zastupitele s obsahem žádosti.  

Ředitelka školy Mgr. Klára Řeháková podala žádost o schválení účetní závěrky za rok 2023 a 

výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů. 

K žádosti byly předloženy tyto přílohy: 

- Účetní závěrka 2023 (rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha) 

- Inventarizační zpráva za rok 2023. 

Výsledek hospodaření za rok 2023 činil 95.388,30 Kč 

Rozdělení do fondů: převod do rezervního fondu ve výši 55.388,30 Kč, převod do fondu 

odměn ve výši 40.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Nahořany, Nahořany 63, za rok 2023, ve výši 95.388,30 Kč a jeho 

rozdělení do fondů:  převod do rezervního fondu ve výši 55.388,30 Kč, převod do fondu 

odměn ve výši 40.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



2) 

Finanční výbor 

Paní Valášková – předseda finančního výboru seznámila zastupitele se zprávou. Ve finančním 

výboru byl projednán návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 spolu se zprávou 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2023 dne 2.4.2024.  Finanční 

výbor neshledal závady a doporučuje zastupitelstvu projednání a schválení navrženého 

závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 – předseda Milena Valášková. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

3) 

Inventarizační zpráva za rok 2023. 

Se zněním inventarizační zprávy za rok 2023 seznámila zastupitele p. Zákravská – předseda 

hlavní inventarizační komise. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje inventarizační zprávu za rok 2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) 

Závěrečný účet obce Nahořany za rok 2023. 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 a zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Nahořany za rok 2023, která byla vypracována pověřenými kontrolorkami 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje HK. 

Zveřejnění na „pevné“ úřední desce obecního úřadu Nahořany: 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2023 byl vyvěšen v užším rozsahu (textová 

část) od 14.3.2024 do 1.7.2024. 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2023 byl vyvěšen v úplném rozsahu (včetně 

všech příloh) od 14.3.2024 do 1.7.2024. 

S obsahem návrhu závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2023 seznámila zastupitele paní Jana 

Hlávková, účetní obce, a starosta   -   pan Josef Hlávko. 

Návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 spolu se zprávou výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Nahořany za rok 2023 byl projednán ve finančním výboru dne 2.4.2024.  

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu projednání a schválení navrženého závěrečného 

účtu obce Nahořany za rok 2023 – předseda Milena Valášková. 

Zastupitelstvo obce Nahořany projednalo návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023 

spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 2023 a uzavírá 

jej s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje závěrečný účet obce Nahořany za rok 2023 včetně 

zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nahořany za rok 

2023, která je jeho součástí a uzavírá jej s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a 

to bez výhrad. 

 



Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) 

Účetní závěrka obce Nahořany za rok 2023. 

K projednání účetní závěrky byly paní účetní předloženy tyto podklady: 

- účetní výkazy obce Nahořany za rok 2023 (FIN 2-12, rozvaha, příloha, výkaz aktiv a 

pasiv), 

Přílohy: 

- výkazy účetní závěrky sestavené k 31.12.2023 PO ZŠ a MŠ Nahořany, 

-  návrh závěrečného účtu obce Nahořany za rok 2023, 

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Nahořany za rok 2023– audit, 

- finanční kontroly – TJ Nahořany, SDH Nahořany,  

- inventarizační zpráva za rok 2023. 

Zastupitelstvo obce Nahořany zjistilo, že účetní závěrka obce Nahořany za rok 2023 

poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví (o účetní jednotce, struktuře majetku, 

závazků a pohledávek) a finanční situace účetní jednotky a přijímá toto rozhodnutí: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje všemi hlasy účetní závěrku obce Nahořany za rok 

2023. Nebyly zjištěny významné nedostatky, které vedou k neúplnosti a neprůkaznosti 

účetnictví, významně nezkreslují účetní závěrku. 

Schválení účetní závěrky znamená také schválení výsledku hospodaření obce Nahořany za 

rok 2023 ve výši 4.329.039,33 Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) 

Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 19.2.2024. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

7) 

Žádost o pronájem pozemku p.č. 11/6 - část,  k.ú. Nahořany nad Metují. 

Žadatelé:  J. D. Nahořany , Nahořanská a.s., Nahořany 112, si dali žádost o pronájem  

pozemku p.č. 11/6 – část,  k.ú. Nahořany nad Metují. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje zveřejnění záměru na pronájem  pozemku p.č. 11/6 - 

část,   k.ú. Nahořany nad Metují. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) 

Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou – J. D. Nahořany . 

Pan J. D. si dal žádost o ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor – dřevěná 

kolna na p.č. 74/1, k.ú. Nahořany nad Met., ze dne 27.8.2003 dohodou k 31.3.2024. 

Zastupitelstvo po projednání souhlasí s ukončením nájemní smlouvy dohodou k 31.3.2024. 



 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje ukončení nájemní smlouvy o nájmu nebytových 

prostor mezi obcí Nahořany a p. J. D. Nahořany ,  – dřevěná kolna na p.č. 74/1, k.ú. Nahořany 

nad Met., ze dne 27.8.2003 dohodou k 31.3.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9) 

„Rekonstrukce technického zázemí obce Nahořany – 2. etapa“. 

Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce technického zázemí obce 

Nahořany – 2. etapa“. 

Pan starosta seznámil přítomné s „Protokolem o otevírání obálek a hodnocení nabídek“. 

Nabídku předložilo pět firem – viz.  příloha 1) zápisu. 

Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka od firmy Václav Daněk – LAGUNA, Nábřeží 195, 

517 01 Solnice, IČ: 41250257, za nabídkovou cenu 2.687.595,96 Kč včetně  DPH, viz. 

příloha 2) zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje jako dodavatele zakázky „Rekonstrukce technického 

zázemí obce Nahořany – 2. etapa“,  firmu Václav Daněk – LAGUNA, Nábřeží 195, 517 01 

Solnice, IČ: 41250257, za nabídkovou cenu 2.687.595,96 Kč včetně  DPH  a pověřuje 

starostu k podpisu  smlouvy o dílo. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

10) 

Děkovný dopis. 

Pan starosta seznámil zastupitele s děkovným dopisem rodičů dětí ve škole v Nahořanech za 

zajištění dopravy do Nového Města nad Metují na plavecký kurz. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

11) 

Dopravní nehoda v Nahořanech dne 19.1.2024. 

Pan starosta informoval zastupitele s obsahem dopisu z KHK – hejtmana p. Červíčka, který 

reagoval na dopis z obce Nahořany ohledně výše uvedené dopravní nehody. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

12) 

Územní plán obce Nahořany – změna č. 1. 

O změně ÚP informoval pan starosta. Obec obdržela pět žádostí vlastníků pozemků na změnu 

v územním plánu. Žádosti byly podstoupeny zpracovateli ÚP SURPMO HK. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

 



13) 

Obchvat města Nové Město n. Metují. 

Pan starosta informoval zastupitele o novém navrhovaném řešení obchvatu města Nové Město 

nad Metují. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

14) 

Parkování vozidel na parkovišti u hřbitova ve Lhotě. 

Pan starosta informoval, že zde parkují nedovoleně vozidla. Na budovu kostela bude umístěna 

kamera.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

15) 

Rekonstrukce budovy školy. 

Pan starosta informoval, že jsou posuzovány a vyhodnocovány cenové nabídky na zhotovení 

prací – rekonstrukce šaten, chodby a jídelny. Práce proběhnou o letních prázdninách. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

16) 

Bytový dům čp. 65 Nahořany. 

Pan starosta informoval o postupu prací při zpracování projektové dokumentace. Vnitřní 

prostory jsou vyčištěny. Jsou zpracovávány podklady k podání žádosti o dotaci. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

17) 

Veřejné osvětlení. 

Pan starosta informoval zastupitele, že na podání žádosti o dotaci na výměnu svítidel 

nesplňuje současné rozmístění světel podmínky. V letošním roce budou vyměněny svítidla 

v Městci a ve Lhotě-Doubravici. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

18) 

Infocentrum Lhota. 

Pan starosta informoval, že skončila 5 letá udržitelnost projektu. Vyzval zastupitele k uvážení 

dalšího využití těchto prostor, aby obec Nahořany schválila strategii k využití těchto prostor 

do budoucna. Bude se řešit na některém dalším zastupitelstvu obce Nahořany. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

19) 

Revitalizace zeleně na návsi ve Lhotě. 

Budou vysázeny ovocné stromy – kontejnerové. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

20) 

Obecní hostinec. 

Schůzka s nájemcem pohostinství a sousedy budovy pohostinství – dodržování nočního klidu 

po 22:00 hodině, úklid v okolí budovy + sál. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 



21) 

Zpravodaj. 

Pan starosta požádal zastupitele o příspěvky do zpravodaje. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Diskuze: 

 

Schůze ukončena v 18:45 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

 

Ověřovatelé:             Milena Valášková  …………………………………. 

  

Martin Ducháč   …………………………………. 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

V Nahořanech  8.4.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


